Постановление комитета государственного регулирования тарифов
Саратовской области от 13 ноября 2006 г. № 14/5
"О присвоении статуса гарантирующего поставщика ООО "Саратовская
областная энергосбытовая компания"

В соответствии с пунктом 42 постановления Правительства Российской Федерации от 31 августа 2006 года № 530 "Об утверждении Правил функционирования розничных рынков электрической энергии в переходный период реформирования электроэнергетики", на основании постановления Правительства Саратовской области от 27 сентября 2006 года № 294-П "Вопросы комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области", заявлений гарантирующего поставщика ОАО "Облкоммунэнерго" и ООО "Саратовская областная энергосбытовая компания" о присвоении статуса гарантирующего поставщика в связи с передачей прав и обязанностей организации, осуществляющей функции гарантирующего поставщика, комитет государственного регулирования тарифов Саратовской области постановляет:

1. На период до смены гарантирующего поставщика по результатам первого конкурса на право осуществления деятельности в качестве гарантирующего поставщика передать функции гарантирующего поставщика ОАО "Облкоммунэнерго", действующего на части территории Саратовской области, ООО "Саратовская областная энергосбытовая компания".

2. Определить, что границами зоны деятельности гарантирующего поставщика ООО "Саратовская областная энергосбытовая компания" являются границы балансовой принадлежности электрических сетей ОАО "Облкоммунэнерго".

3. Исключить территории, соответствующие зоне деятельности гарантирующего поставщика ООО "Саратовская областная энергосбытовая компания", из зоны деятельности гарантирующего поставщика ОАО "Саратовэнерго".

4. Направить уведомление о принятом решении ОАО "Облкоммунэнерго" и ООО "Саратовская областная энергосбытовая компания" в пятидневный срок со дня подписания настоящего постановления.

5. Признать утратившим силу постановление комитета государственного регулирования тарифов Саратовской области от 23 октября 2006 года № 14/2 "О присвоении статуса гарантирующего поставщика ОАО "Облкоммунэнерго".

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2007 года.

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.

	Председатель
	С.А.Мордовин